UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

EDITAL Nº 23/2017-PGEAGRI

RETIFICA O RESULTADO DA SELEÇÃO DE ALUNOS
ESPECIAIS PARA O 2º SEMESTRE/2017 DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA – MESTRADO,
DIVULGADO POR MEIO DO EDITAL Nº 22/2017-PGEAGRI.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola – PGEAGRI, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando Edital nº 22/2017-PGEAGRI, de 14 de julho de 2017;

TORNA PÚBLICO QUE:

Retifica e divulga o Anexo I, do edital nº 22/2017-PGEAGRI, de 14 de julho de 2017;

01. Retifica e inclui no Anexo I do Edital nº 22/2017, a classificação da candidata à aluna especial
no 2º/2017 no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola – nível Mestrado, conforme especificado
a seguir:

Disciplina/Aluna Prof. Dr. Horário

Química Agroambiental
Francieli Aparecida Novello Hermann

Ralpho Rinaldo dos Reis  Sextas-feiras

08:00h às 11:30h Sala 47

02. A matrícula para os selecionados deverá ser realizada no período de 07 a 11 de agosto de

2017, no horário das 08h30min. às 11h40min. e das 14:00h às 17:00h, na Secretaria Acadêmica – Seção
Pós-Graduação, localizada no Prédio Centro de Ciências – sala 12, no Campus de Cascavel:

No ato da matrícula o candidato selecionado deve entregar os seguintes documentos.

 Fotocópias dos diplomas de graduação e do mestrado ou equivalente;

 Fotocópias dos históricos escolares da graduação e do mestrado ou equivalentes;

 Fotocópia dos documentos pessoais: carteira de identidade; CPF, título de eleitor,
certidão de nascimento ou casamento e fotocópia da folha de identificação do passaporte
e do visto de permanência no país, quando estrangeiro;

 No caso de candidato estrangeiro, atender às exigências do MEC;

 Comprovante original do depósito da taxa de inscrição por disciplina no valor de R$
150,00 (cento e cinquenta reais) cada, a ser efetuado na:
Caixa Econômica Federal
Agência: 3181
Operação: 003
C/C: 000072-6

03. Fotocópias do diploma de mestrado ou equivalente e do histórico escolar do mestrado exigido

apenas para candidatos que possuam o título de mestre.

04. As aulas serão ministradas no Prédio Centro de Ciências, 2º piso – salas 47 ou 48.

05. O início das aulas para os alunos especiais selecionados será no dia 07 de agosto de 2017,

conforme horário de aulas.

Publique-se.

Cascavel, 17 de julho de 2017.

        Prof. Dr. Silvio Cesar Sampaio
                 Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Engenharia Agrícola